GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 123/2025-GRE

EXCLUI CANDIDATOS CONVOCADOS EM
SEGUNDA CHAMADA NO 13º CONCURSO
PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE AGENTES
UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE, PARA
ACEITE DA VAGA.

O Reitor, em Exercício, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o Edital de Abertura nº 096/2023 de 26 de maio de 2023,

publicado no Diário Oficial do Estado, edição nº 11427 de 26 de maio de 2023;

 considerando o resultado de homologação final do 13º Concurso Público ao

Cargo de Agente Universitário na Unioeste, divulgados por meio do Edital nº 227/2023-

GRE, de 31 de outubro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado, edição nº 11535,

de 06 de novembro de 2023;

considerando retificação da homologação final do 13º Concurso Público ao

Cargo de Agente Universitário na Unioeste, divulgados por meio do Edital nº 234/2023-

GRE, de 24 de novembro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado, edição nº

11549, de 27 de novembro de 2023;

considerando a Resolução nº 001/2024-COU, de 08 de fevereiro de 2024, que

homologou 13º Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado nº 11600, de 16

de fevereiro de 2024, resolve,

EXCLUIR

Candidatos abaixo relacionados por não terem cumprido o Edital de

Convocação nº 104/2025-GRE, de 19 de maio de 2025, uma vez que deixaram de

apresentar os exames de saúde e as avaliações clínicas e demais documentos nas

unidades de Recursos Humanos da UNIOESTE, solicitado no prazo legal, importando

em nulidade da aprovação e da classificação e perda dos direitos decorrentes, conforme

segue:

NOME DO CANDIDATO RG FUNÇÃO LISTAGEM CAMPUS

JULIANO HETTWER 594*****
Técnico

Administrativo
Geral Foz do Iguaçu

PAULO CESAR LUDEKE 600****
Técnico

Administrativo
Geral

Marechal C.
Rondon

MARLI KUNZLER DE LIMA 805*****
Técnico

Administrativo
Geral Toledo

MARCELO DE OLIVEIRA
ARRUDA

505*****
Técnico

Administrativo
Afrodescendente Cascavel

Publique-se. Cumpre-se.

Cascavel, 23 de junho de 2025.

GILMAR RIBEIRO DE MELLO
Reitor em Exercício

		2025-06-23T09:11:09-0300
	GILMAR RIBEIRO DE MELLO:64388760978